UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

Campus do Pici – Bloco 804 -  Telefone: (85)3366 9756
CEP 60356-001 Fortaleza/CE - Email: ppgeainforma@ufc.br

EDITAL No 06/2024

(SELEÇÃO DE MESTRADO E DOUTORADO)

RESULTADO PROVA ESCRITA – IRRIGAÇÃO E DRENAGEM

Aos 27 dias do mês de setembro de 2024, às 16 h, a Comissão de Seleção da Área de Concentração

IRRIGAÇÃO E DRENAGEM, composta pelos professores Claudivan Feitosa de Lacerda (presidente) e

Marlos Alves Bezerra (Membro), reuniu-se a fim de analisar a prova dos candidatos inscritos no processo

seletivo do edital 06/2024 do PPGEA. O resultado da seleção segue abaixo, com o número da inscrição e a

nota dos candidatos:

MESTRADO

LINHA DE PESQUISA: AGRICULTURA IRRIGADA SUSTENTÁVEL

Número de inscrição Nota

121681 51,0

121736 35,0

DOUTORADO

LINHA DE PESQUISA: AGRICULTURA BIOSSALINA

Número de inscrição Nota

121667 56,0

121723 50,0

121687 40,0

Prof. Claudivan Feitosa de Lacerda

Presidente da Comissão de Seleção da área de Concentração Irrigação e Drenagem